
  2/2020  

 1                                                     
 

 

Kontrolní výbor Zastupitelstva  

města Úvaly 

Zápis z řádného zasedání 

kontrolního výboru č. 2/2020 

Termín : 18.5.2020 od 18.00 hodin 

Místo : MěÚ Úvaly, Arnošta z Pardubic 95 

Rozdělovník : JUDr. Ing. Petr Petržílek, Mgr. Vojtěch Dvořáček, Bc. Romana 

Komínková, Ing. Václava Baumanová, Ing. Hana Kameníková, 

Mgr. Pavel Arazim, PhD., Ing. Zuzana Netušilová, Daniel Čejka, 

Mgr. Ivana Šťastná 

Přítomní členové : JUDr. Ing. Petr Petržílek, Bc. Romana Komínková, Ing. Zuzana 

Netušilová, Daniel Čejka, Mgr. Ivana Šťastná 

Omluveni 

 

Host: 

 

: 

 

:  ---      

 

Mgr. Vojtěch Dvořáček, Ing. Václava Baumanová, Ing. Hana 

Kameníková, Mgr. Pavel Arazim, PhD. 

Tajemník  : Jitka Hamouzová 

   

 

Počet přítomných: 5  

 

 

Program jednání  

 

1. Zahájení  

2. Schválení programu jednání 

3. Kontrola plnění usnesení 

4. Projednání kontrolních zpráv 

5. Přidělení kontroly 

6. Diskuse, různé, závěr 

 

Ad 1, 2) Zahájení, schválení programu jednání 

 

Jednání zahájil  předseda výboru JUDr. Ing. Petr Petržílek, který přivítal přítomné, program 

schválen bez připomínek.  

 



  2/2020  

 2                                                     
 

Ad 3) Kontrola plnění usnesení 

 

Usnesení KV 5/19 -  splněno, bude předloženo na jednání ZM dne 25.6.2020 

(Kontrola plnění usnesení zastupitelstva za rok 2017 a 2018, zpracuje R. Komínková) 

Usnesení KV 10/19 - trvá 

(kontrola způsobu realizace náhradní výsadby zeleně za stromy vykácené na náměstí před 

jeho rekonstrukcí 

Usnesení KV 2/2020 - trvá 

(Kontrola plnění usnesení rady za rok 2019, zpracuje Z. Netušilová, P. Arazim) 

Usnesení KV 3/2020 - trvá 

(Kontrola plnění usnesení zastupitelstva za rok 2019, zpracuje P. Petržílek, D. Čejka) 

Usnesení KV 4/2020 - trvá 

(Kontrola vyřizování stížností za rok 2019, zpracuje V. Dvořáček) 

Usnesení KV 5/2020 - trvá 

(Kontrola formálního postupu při přidělování a čerpání finančních prostředků přidělených 

sportovním a zájmovým organizacím za rok 2019, zpracuje V. Baumanová, R. Komínková) 

Usnesení KV 6/2020 - trvá 

(Kontrola vyřizování podnětů, návrhů a připomínek podaných zastupiteli a občany na 

jednání zastupitelstva města za rok 2019, zpracuje I. Šťastná) 

 

 

Ad 4) Projednání kontrolních zpráv  

 

R. Komínková seznámila a přítomné s kontrolními  zprávami, které zpracovala, po jejich 

projednání bylo přijato toto usnesení:  

 

Text usnesení  KV 7/20 

Výsledek 

hlasování 

Kontrolní výbor schvaluje kontrolní zprávy dle usnesení KV 

5/19 -  Kontrola plnění usnesení zastupitelstva za rok 2017 a 

Kontrola plnění usnesení zastupitelstva za rok 2018 (příloha 

č. 1 a č. 2)  

Pro 5 
Usnesení bylo 

přijato 
Proti 0 

Zdržel se 0 

 

 

Ad 5)  Přidělení kontroly 

Zastupitelstvo města na svém jednání dne 27.2.2020 přijalo usnesení Z-20/2020, kterým 

uložilo kontrolnímu výboru provedení kontroly postupu při přidělování městských bytů od 

1.1.2019. Po diskuzi bylo přijato toto usnesení:  

 

 



  2/2020  

 3                                                     
 

 

 

Text usnesení  KV 8/20 

Výsledek 

hlasování 

Kontrolní výbor ukládá JUDr. Ing. Petru Petržílkovi a  

Bc. Romaně Komínkové provedení kontroly postupu při 

přidělování městských bytů od 1.1.2019  

Pro 5 
Usnesení bylo 

přijato 
Proti 0 

Zdržel se 0 

 

 

Ad 6) Diskuze, různé, závěr 

 

Příští jednání KV se bude konat v  druhé polovině září, svoláno bude emailem. 

V 18.45 hodin předseda výboru poděkoval přítomným za účast a jednání KV ukončil. 

 

 

 

V Úvalech dne  18.5.2020  

Zapsala: Jitka Hamouzová   

 

 

 

 

 

……………………………. 

předseda JUDr. Ing. Petr Petržílek 



Kontrolní výbor zastupitelstva města Úvaly 
 

Zpráva o provedení kontroly 

dle Usnesení KV 5-19 

 Kontrola plnění usnesení ZM za rok 2017 
 

Za rok 2017 bylo projednáno 122 usnesení na 8 zasedáních (6 řádných, 2 mimořádné) VZZM. Splněných 

usnesení  je  celkem 98, trvajících 4, nepřijatých 14 a zrušených 6.  

 

 

Z-1/2017 Z-11/2017 Z-118/2017

Z-2/2017 Z-12/2017 Z-119/2017

Z-16/2017 Z-40/2017 (27.6.2019 usn. Z-54/2019) Z-120/2017

Z-23/2017 Z-30/2017 Z-121/2017

Z-34/2017 Z-77/2017

Z-47/2017 Z-92/2017

Z-59/2017

Z-60/2017

Z-63/2017

Z-67/2017

Z-70/2017

Z-86/2017

Z-99/2017

Z-107/2017

USNESENÍ  ZASTUPITELSTVA 2017

Splněná usnesení č. Nepřijatá usnesení č. Zrušená usnesení č. Trvající usnesení č.

Z -   

3,4,5,6,7,8,9,10,13,14,15,17,18,19,20,21,22,24, 

25,26,27,28,29,31,32,33,35,36,37,38,39,41,42,43,

44,48,49,50,51,52,53,54,55,56,57,58,61,62,64,65,

66,68,69,71,72,73,74,75,76,78,79,80,81,82,83,84,

85,88,89,90,91,93,94,95,96,97,98,100,101,102, 

103,104,105,106,108,109,110,111,112,113,114, 

115,116,117,122/2017

 
Trvající usnesení:  
Z-118/2017  

Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování vzájemné součinnosti s Úvaly Development a Arcona Capital (SVAZKOVÁ ŠKOLA) -  

realizace smlouvy se odkládá na s ohledem na nutnost vyřešení problematiky negativních stanovisek ke škole 

Z-119/2017 

Smlouva o spolupráci mezi obcemi (SVAZKOVÁ ŠKOLA) 

Z-120/2017 

Darovací smlouva pozemků od společnosti Úvaly Development (SVAZKOVÁ ŠKOLA) 

Z-121/2017 

Smlouva o spolupráci a poskytování vzájemné součinnosti mezi městem Úvaly, Svazkem obcí Povýmolí a 

společností Úvaly Development, (SVAZKOVÁ ŠKOLA) 

 

Důvod trvání usnesení: realizace smluv se odkládá na s ohledem na nutnost vyřešení problematiky negativních 

stanovisek ke škole 

 

Návrh na usnesení zastupitelstva: 

Zastupitelstvo města Úvaly bere na vědomí kontrolní zprávu dle usnesení KV-5/2019 Kontrola plnění 

usnesení zastupitelstva za rok 2017 

 

  

Zpracoval: Bc. Romana Komínková, členka  KV                                         Datum:  18.5.2020 

 

 

 

 

Vyjádření a podpisy příslušných pracovníků  

 

Petr Borecký, starosta:   

Jana Tesařová, vedoucí úřadu:  



Kontrolní výbor zastupitelstva města Úvaly 
 

Zpráva o provedení kontroly dle Usnesení KV- 5/19 

 Kontrola plnění usnesení ZM za rok 2018 
 

Za rok 2018 bylo projednáno 127 usnesení na 7 zasedáních (6 řádných, 1 ustavující) VZZM. Splněných 

usnesení  je  celkem 104, trvajících 4, nepřijatých 16 a zrušených 3.  

 

Z-1/2018 Z-39/2018 (27.6.2019 usn. Z-59/2019) Z-34/2018

Z-7/2018 Z-29a/2018 (9.12.2019 usn. Z-122/2019) Z-41/2018

Z-9/2018 Z-30a/2018 (9.12.2019 usn. Z-123/2019) Z-81/2018

Z-20/2018 Z-33a/2018

Z-21/2018

Z-30/2018

Z-32/2018

Z-43/2018

Z-49/2018

Z-52/2018

Z-69/2018

Z-82/2018

Z-4a/2018

Z-8a/2018

Z-11a/2018

Z-26a/2018

Trvající usnesení č.

USNESENÍ  ZASTUPITELSTVA 2018

Z-

2,3,4,5,6,8,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,22,23, 

24,2526,27,28,29,31,33,35,36,37,38,40,41,44,45,

46,47,48,50,51,53,54,55,56,57,58,59,60,61,62,63,

64,65,66,67,68,70,71,72,73,74,75,76,77,78, 

79,80,83,84,85,1a,2a,3a,5a,6a,7a,9a,10a,12a,13a 

14a,15a,16a,17a,18a,19a,20a,21a,22a,23a,  

24a,25a,27a,28a,31a,32a,34a,35a,36a,37a,38a, 

39a,40a,42a,41a/2018

Splněná usnesení č. Nepřijatá usnesení č. Zrušená usnesení č.

 
 

Trvající usnesení:  
Z-34/2018  

Plánovací smlouva - Radlická čtvrť - Jih, Úvaly u Prahy 

Důvod trvání : smlouva ze strany pánů Čábely a Málka dosud nepodepsána 

 

Z-41/2018 

Přijetí dotace z OPŽP na realizaci projektu CZ.05.3.29/0.0/0.0/16_041/0003198 "Sběrný dvůr Úvaly", 

Důvod trvání : realizace 6/2020 

 

Z-81/2018 

Přijetí dotace z IROP na realizaci projektu CZ.06.2.11/0.0/0.0/16_098/0007537 "SNIŽOVÁNÍ SPOTŘEBY 

ENERGIE ul. Prokopa Velikého 1346 a 1347, Úvaly" 

Důvod trvání : odklad realizace projektu na  r. 2021 

 

Z-33a/2018 

Dodatek č.1 k plánovací smlouvě pro lokalitu Vinice 

Důvod trvání: všechny smluvní strany dosud nepodepsaly 

 

Návrh na usnesení zastupitelstva: 

Zastupitelstvo města Úvaly bere na vědomí kontrolní zprávu dle usnesení KV – 5/19 Kontrola plnění 

usnesení zastupitelstva za rok 2018 

  

Zpracoval:  Bc. Romana Komínková, členka  KV                                                 Datum:  18.5.2020 

 

 

Vyjádření a podpisy příslušných pracovníků  

 

Petr Borecký, starosta: 

Jana Tesařová, vedoucí úřadu:  


